
令和7年3月31日現在

１　収支決算 ２　基金積立額

73,435

7,250

5

　 80,690

３　支出内訳

金額（千円）

869

4,586

7,590

311

773

5,170

221

5,937
1,830
655

2,486

129

30,557
※千円未満四捨五入で記載しているため、合計と一致しない場合があります。

甲府市林道巡視員

甲府市が管理する林道における落石及び法面の損傷等による危険の早期発

見を図り、通行の安全を確保することを目的として設置する甲府市林道巡

視員への報償費

甲府市未来の森づくり事業補助金 市内民有林の森林整備に要する経費に対する補助

森林経営管理制度

森林所有者意向調査

森林経営管理制度に基づき実施する、適切な管理が行われていない森林の

所有者に対する今後の森林管理についての意向調査

合計

新生児に配付する木製品の購入

森林の大切さを伝えるためにイベント等で配布する木製普及啓発物品の購入

木育広場等に使用する木製玩具の購入

カラマツを活用した木糸の作成

SDGｓの達成に向けて取り組む企業や団体を「甲府市SDGｓ推進パートナー」に

登録する際に贈呈する木製登録証の作成等

多角的な視点から豊かな森林を守り育て、未来に残してくための森林利用

の推進支援

森林で発生する松くい虫及びナラ枯れ被害の調査補助

木育用木製玩具購入

木糸作成業務委託

SDGsパートナー登録証作成等

森林の循環利用促進事業

推進支援業務委託

松くい虫及びナラ枯れ被害木

調査補助

新生児への木製品購入

普及啓発用物品購入

令和6年度　森林環境譲与税使用状況

37,807

30,557

7,250

（単位：千円）

① 譲 与 税 交 付 額

② 支 出 合 計

①－② 基金への積立

①令和5年度末時点基金額

②令和6年度基金積立額

③令和6年度利息

事業名

①＋②+③令和6年度末時点基金額

森林境界推測図作成業務委託 航空写真や測量データ等に基づく民有林の森林境界の推測図の作成

森林経営管理制度

森林整備箇所測量
森林経営管理制度に基づく森林整備の実施に向けた測量

事業概要


