

令和6年度 森林環境譲与税使用状況

令和7年3月31日現在

1 収支決算

(単位:千円)

① 譲与税交付額	37,807
② 支出合計	30,557
① - ② 基金への積立	7,250

2 基金積立額

①令和5年度末時点基金額	73,435
②令和6年度基金積立額	7,250
③令和6年度利息	5
①+②+③令和6年度末時点基金額	80,690

3 支出内訳

事業名	事業概要	金額(千円)
森林経営管理制度 森林整備箇所測量	森林経営管理制度に基づく森林整備の実施に向けた測量	869
森林経営管理制度 森林所有者意向調査	森林経営管理制度に基づき実施する、適切な管理が行われていない森林の所有者に対する今後の森林管理についての意向調査	4,586
森林境界推測図作成業務委託	航空写真や測量データ等に基づく民有林の森林境界の推測図の作成	7,590
甲府市未来の森づくり事業補助金	市内民有林の森林整備に要する経費に対する補助	311
甲府市林道巡視員	甲府市が管理する林道における落石及び法面の損傷等による危険の早期発見を図り、通行の安全を確保することを目的として設置する甲府市林道巡視員への報償費	773
森林の循環利用促進事業 推進支援業務委託	多角的な視点から豊かな森林を守り育て、未来に残してくための森林利用の推進支援	5,170
松くい虫及びナラ枯れ被害木 調査補助	森林で発生する松くい虫及びナラ枯れ被害の調査補助	221
新生児への木製品購入	新生児に配付する木製品の購入	5,937
普及啓発用物品購入	森林の大切さを伝えるためにイベント等で配布する木製普及啓発物品の購入	1,830
木育用木製玩具購入	木育広場等に使用する木製玩具の購入	655
木糸作成業務委託	カラマツを活用した木糸の作成	2,486
SDGsパートナー登録証作成等	SDGsの達成に向けて取り組む企業や団体を「甲府市SDGs推進パートナー」に登録する際に贈呈する木製登録証の作成等	129
合計		30,557

※千円未満四捨五入で記載しているため、合計と一致しない場合があります。